ANTRAG AUF MITGLIEDSCHAFT



VfR Sersheim 1929 e.V. Bernd Fischer Ludwigstr.55 74372 Sersheim Fischer.sersheim@web.de Den ausgefüllten Aufnahmeantrag bitte an folgende Adresse senden:

Sieghard Geske, Schmiedgasse 4/2 74372 Sersheim sieghard.geske@t-online.de

Hiermit beantrage ich den sofortigen Beitritt zum VfR Sersheim 1929 e.V. als

Kind, Jugendlicher (bis	18 Jahre)	Erwachsener	(ab 18 Jahren)	Sen	ior (ab 60 Jahren)
Familientarif I (1 Erwachsener + 1 Kind)			Familientarif II (1 od. 2 Erwachsene + Kinder)		
Die aktuellen Beitragssätze sind der Auflistung am Ende dieser Seite zu entnehmen.					
Familienname		Vorname			Geburtsdatum
Straße PLZ/O			+		
, =					
Beruf			Staatsangehörigkeit		
E M I A I				T. L. C.	
E-Mail-Adresse				Telefon	
Im Falle der Familienmitgliedschaft sollen folgende Familienangehörige mit inbegriffen sein.					
Familienname		Vorname			Geburtsdatum
Bereits Mitglied	JA	NEIN			
Familienname		Vorname			Geburtsdatum
Bereits Mitglied	JA	NEIN			
Falls mehr als zwei Angehörige erfasst werden sollen können diese formlos unter Angabe von Familienname, Vorname und Geburtsdatum an den Rand geschrieben werden.					
Einzugsermächtigung	Den VfR Sersheim 1929 e.V. ermächtige ich den satzungsgemäß festgelegten Jahresbeitrag bis auf Widerruf mittels Lastschrift von meinem Konto abzubuchen.				
Vantainhahau			TDAN		
Kontoinhaber			IBAN		
Bankinstitut			BIC		
Durch meine Unterschrift erkenne ich die Satzung of Internet unter www.vfr-sersheim-ev.de abrufbar.			des VfR Sershei	m 1929 (e.V. an. Diese ist im
Ort und Datum			Unterschrift (für Minderjährige gesetzlicher Vertreter)		
Der VfR Sersheim bedankt sich für das Vertrauen und wünscht viel Spaß bei der hoffentlich regen Teilnahme am Vereinsleben.					

Aktuelle Beitragssätze (Stand: 01.01.2020)

Kinder, Jugendliche 60,00 EUR Erwachsene 78,00 EUR Senioren 60 EUR

Familientarif 1 120,00 EUR Familientarif 2 150,00 EUR

Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten gem. Art. 13 DS-GVO

1). Namen und Kontaktdaten des VfR Sersheim 1929 e.V.

Vorstand: Bernd Fischer

Adresse: Ludwigstrasse 55, 74372 Sersheim E-Mail: fischer.sersheim@web.de

Mitgliederverwaltung:

Schriftführer: Sieghard Geske

Adresse: Schmiedgasse 4/2, 74372 Sersheim E-Mail: sieghard.geske@t-online.de

Telefon: 0171 – 1764992

2). Zwecke und Rechtsgrundlage der Verarbeitung:

Der VfR Sersheim verarbeitet folgende personenbezogene Daten:

*zum **Zweck der Mitgliederverwaltung** werden Namen, Vorname, Adresse, Geburtsdatum sowie Abteilung verarbeitet.

*zum Zweck der Beitragsverwaltung wird die Bankverbindung verarbeitet.

*zum **Zwecke der Lohnabrechnung** werden von den Beschäftigten

des VfR Sersheim zusätzlich die Religionszugehörigkeit, Sozialversicherungsnummer und die Steuernummer verarbeitet.

*zum **Zwecke der Außendarstellung** werden Fotos der Mitglieder von Veranstaltungen auf der Webseite vfr-Sersheim.de veröffentlicht. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit a) DS-GVO.

*zum **Zwecke der Eigenwerbung** des VfR Sersheim wird Werbung an die E-Mailadresse der Mitgliederversendet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Abs. lit. F) DS-GVO.

3). Berechtigte Interessen des Vereins

*der VfR Sersheim übermittelt ohne vertragliche oder sonstige Verpflichtung auf freiwilliger Basis Mitgliedsdaten an den Württembergischen Fußballverein und den Württemb. Landessportbund zur Ermittlung der Abgaben und für statistische Zwecke. Außerdem werden diese Daten zur Erteilung von Spielberechtigungen benötigt.

4). Speicherdauer:

- *die für die Daten Mitgliederverwaltung werden 2 Jahr nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.
- *die für die Lohnabrechnung im VfR Sersheim beschäftigten Personendaten werden nach 10 Jahren gelöscht.(gesetzliche Aufbewahrungspflicht)
- *die für die Beitragsverwaltung notwendigen Daten werden nach 10 Jahren gelöscht.
- *im Falle des Widerrufs der Einwilligung werden Daten unverzüglich gelöscht.

5). <u>Betroffenenrechte:</u>

Dem Vereinsmitglied steht ein Recht auf Auskunft(Art. 15 DS-GVO) sowie ein Recht auf Berichtigung(Art. 16 DS-GVO) oder Löschung(Art. 17 DS-GVO) oder auf Einschränkungen der Verarbeitung(Art. 18 DS-GVO oder ein Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO).

Stand: 06/2018 GE